PAGE

АЗОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.12.2017                                              №  292
О внесении изменений в решение

Азовской      городской      Думы

«О бюджете города Азова

на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»

                                   Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 22.12.2016 № 200 «О бюджете города Азова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1.   В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2017 год»:
- строки

	«2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	259 240,8

	  2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	259 240,8»

изложить в следующей редакции:
	«2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	256 295,4

	  2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	256 295,4»;

- строки

	«2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	52 566,4

	  2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	52 566,4»

изложить в следующей редакции:
	«2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	55 511,8

	  2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	55 511,8».

1.2. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год»:

- строки

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	72 076,4

	Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	05
	02
	07 2 00 S3190
	410
	59 028,8»

изложить в следующей редакции:

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	  72 076,6

	Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	05
	02
	07 2 00 S3190
	410
	55 233,2»;

- после строки

	«Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	05
	02
	07 2 00 S3660
	810
	7 221,6»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, предоставленных в форме субсидии, в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	05
	02
	07 2 00 S4220
	410
	3 795,8»;

- строку

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	50 310,6»

изложить в следующей редакции:

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	50 310,4»;

- строку

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений города Азова в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	05
	05
	07 3 00 00590
	850
	344,8»

изложить в следующей редакции:

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений города Азова в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	05
	05
	07 3 00 00590
	850
	344,6».

1.3. В приложении 10 «Ведомственная структура расходов  бюджета города Азова на 2017 год»:
- строку

	«Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	910
	05
	02
	07 2 00 S3190
	410
	59 028,8»

изложить в следующей редакции:

	«Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	910
	05
	02
	07 2 00 S3190
	410
	55 233,2»;

- после строки

	«Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	910
	05
	02
	07 2 00 S3200
	240
	5 826,0»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, предоставленных в форме субсидии, в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	910
	05
	02
	07 2 00 S4220
	410
	3 795,8»;

- строку

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений города Азова в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	910
	05
	05
	07 3 00 00590
	850
	344,8»

изложить в следующей редакции:

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений города Азова в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	910
	05
	05
	07 3 00 00590
	850
	344,6».

1.4. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год»:
- строки
	«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова»
	07 2 00 00000

	72 076,4

	Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	07 2 00 S3190
	410
	05
	02
	59 028,8»

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова»
	07 2 00 00000

	72 076,6

	Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	07 2 00 S3190
	410
	05
	02
	55 233,2»;

- после строки

	«Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	07 2 00 S3660
	810
	05
	02
	7 221,6»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, предоставленных в форме субсидии, в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Бюджетные инвестиции)
	07 2 00 S4220
	410
	05
	02
	   3 795,8»;

- строку
	«Подпрограмма «Развитие благоустройства территории города Азова»
	07 3 00 00000

	150 680,8»

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма «Развитие благоустройства территории города Азова»
	07 3 00 00000

	150 680,6»;

- строку
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений города Азова в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	07 3 00 00590
	850
	05
	05
	344,8»

изложить в следующей редакции:

	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений города Азова в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	07 3 00 00590
	850
	05
	05
	344,6».

1.5. В приложении 14 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям города Азова субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов», софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, по объектам на 2017 год»:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

	«2.
	Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения и ливневой канализации к тренировочной площадке муниципального автономного учреждения г. Азова «Спортивный комплекс имени Э.П. Лакомова», Ростовская область, г. Азов, бульвар Петровский, д. 46-а
	910

910
	05

05
	02

02
	07 2 00 S3190

07 2 00 S4220
	410

410
	42 860,9

  2 945,4».

2.  Администрации г. Азова Ростовской области привести в соответствие с данным решением муниципальные правовые акты администрации города Азова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы-

глава города Азова                                                                      Е.В. Карасёв
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

  Ю. П. Голованев
Решение вносит:

глава Администрации города Азова
1

PAGE
9